
令和７年４月７日   

保  護  者  様  

足立区立東栗原小学校  

  校長  田中  岳晴  

  

保護者会のお知らせ  

  

春暖の候  保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。  

子供たちは、それぞれ入学進級の喜びと希望に胸をふくらませ、活気に満ちています。

教職員一同、力を合わせ一人一人の子どもの成長を見守ってまいります。昨年度同様、皆

様のご理解とご協力をお願いいたします。  

さて、新年度の出発にあたり、下記の通り保護者会を行います。何かとご多用中とは

存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申しあげます。  

 

記  

 

(1)日時                                     

○高学年（４・５・６年）４月１０日  (木 )   

午後２：３０～２：４０（全体会）２：４５～（各学年会）  

 

○低学年（１・２・３年）４月１５日  (火 )   

午後２：３０～２：４０（全体会）２：４５～（各学年会）   

                               

(2)内容等  

 

※体育館で全体会を実施したのち、学年ごとの保護者会となります。   

 

※４月２２日（火）以降に個人面談を行わせていただきます。主に保護者会に参加でき

なかったご家庭を対象に個人面談を行います。また、出席された方でも希望があれば行い

ます。希望される方は明日（４月８日）配布の個人面談希望調査を提出ください。  

    

 

 

  (3) その他  

・名札（配布済み・１年生は保護者会で配布）、上履き、外履き入れをご持参くだ

さい。  

・徒歩での来校をお願いいたします。  

・やむを得ず自転車で来校の方は、北門の内側に整頓して置いてください。  

南門や公園付近には駐輪しないでください。  

【全体会】  

  場所：体育館  

  内容：学校長あいさつ・職員紹介  

 

 

 

【各学年・学級保護者会】  

  場所：体育館前方（３年・６年）  

     体育館後方（１年・４年）  

     図書室（２年・５年）  

  内容：一年間の学年、学級経営について  

     本年度の主な行事予定  

     その他  

  ※保護者会終了後、ＰＴＡ委員の選出  


